

# Kasvinsuojeluseuran kesäretki Ahvenanmaalle 21.-22.9.2023

*Koonnut Sanna Grönroos & Annika Johansson*

*Kasvinsuojeluseuran perinteikäs kesäretki vuosimallia 2023 suuntautui tällä kertaa Ahvenanmaalle. Retkellä tutustuttiin kauniissa alkusyksyn säässä Ahvenanmaan bravuuriin, hedelmien ja erikoiskasvien viljelyyn.*

Maarianhaminan satamaan saavuttiin Viking Gloryn kyydissä kahden maissa torstaina. Vaikka kesäretki tällä kertaa venähtikin syyskuun puolelle, oli sää ke-säisen lämmin ja aurinkoinen.

Ensimmäinen tutustumiskohde oli yksi Ahvenanmaan suurimmista omenatiloista, **Grannas Äppel** Västanträskissä. Tilalla viljellään omenoita noin 40 hehtaarin alalla. **Ken ja Jan Mattsson** kertoivat retkeläisille muun muassa omenoiden säilytyksestä, lajittelusta ja kasvinsuojelutoimenpiteistä.

Tuoremyyn-

nin lisäksi Grannaksen omenoista puristetaan myös mehua. Tilalla on viljelyssä useita eri omenalajikkeita. Omenamehun väri ja maku vaihtelevat käytetyn omenalajikkeen sekä vuodenajan mukaan.





Grannaksen tilalla toimii myös tunnelmallinen bistro, jossa retkeläiset pääsivät maistamaan tilan omenoista leivottua omenapiirakkaa.

Seuraava vierailukohde oli **Markusas JBS**. Tilalla on kotieläintuotannon lisäksi sipulin ja perunan viljelyä. Tilan pelloista suurinta osaa on mah-

dollista kastella. Erikoiskasvien viljelyssä kastelun rooli on merkittävä sadon onnistumisen kannalta, sillä Ahvenanmaalla kevät ovat jo pitkään olleet hyvin kuivia. Alla olevassa kuvassa kauniisti orastunut syysohrapelto, sipuli ja peruna oli jo tilalla nostettu vierailun aikaan.





Torstain viimeinen retkikohde oli **Fredrik Söderlundin** tila Jomalabyssa, jossa pääsimme kuulemaan syysrapsin viljelystä. Kasvinsuojeluosaaminen on tärkeää syysrapsin tuotannossa. Söderlund kertoi käyttävänsä rutiininomaisesti nollaruutuja viljelmillään pysyäkseen

perillä kasvinsuojelun ja muiden viljelytoimenpiteiden onnistumisesta.

Rapsipistiäisen toukkia näkyi rapsikasvustossa jonkin verran, mutta koska kasvusto oli erittäin runsas ja hyvin kasvuun lähtenyt, viljelijä ei kantanut torjunnan suhteen vielä suurta huolta.





Illallista päästiin torstaina nauttimaan idyllisissä maisemissa Izakaya-ravintolassa Maarianhaminassa.

Perjantaiamun ensimmäinen tutustumiskohde oli **Mattias Sundbergin** luomutila **Labbnäs Farm**. Ti-

lan viljelykasveja ovat sipuli, punajuuri, mustajuuri sekä lähinnä viljelykierron välikasvina toimiva vilja. Samassa pihapiirissä toimii **Henrik Sundbergin** tavanomaista palsternakkaa ja porkkanaa viljelevä sekä charolais-rotuista lihakarjaa kasvattava **Bolstaholmin tila**.

Tilalla oli perjantaina myös Skördefesten-sadonkorjuujuhlat, joiden antiin retkeläiset pääsivät tutustumaan viehättävässä pihapiirissä.





Perjantain toinen vierailukohte oli **ProAgria Ålands Hushållnings-sällskapin** demoviljelmä, jossa testataan uusien hedelmälaajikkeiden sopivuutta Ahvenanmaan olosuhteisiin. Viljelmällä on omenalajikkeiden lisäksi testauksessa luumu- sekä päärynälajikkeita. **Pernilla Gabrielsson** kertoi koeviljelmän toiminnasta.



Paluumatkalla satamaan päästiin vielä haastelemaan sadonkorjuujuhlan tunnelmaa Sjö kvarteretissa.



Jokaisen vierailukohteen isäntäväki sai Kasvinsuojeluseuralta kiitokseksi pönnin.

**Retkeläisten puolesta iso kiitos erityisesti Dennis Grönroosille  
sekä Juho Ahlbergille matkan järjestelyistä sekä matkaoppaina  
toimimisesta!**

